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1. Evolución de la población por Distrito y Barrio

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

01. Centro 142.876 139.952 138.400 134.271 131.106 132.644 131.928 132.352 134.881 140.473 141.236

011. Palacio 23.421 22.992 22.751 22.344 22.166 22.390 22.353 22.515 22.923 23.593 23.584

012. Embajadores 49.504 48.477 47.470 45.710 44.268 44.944 44.630 44.630 45.259 47.048 47.238

013. Cortes 11.149 10.941 10.888 10.674 10.482 10.622 10.521 10.531 10.484 10.771 10.787

014. Justicia 17.330 17.046 16.996 16.622 16.183 16.420 16.374 16.578 17.153 18.021 18.208

015. Universidad 33.293 32.638 32.468 31.412 30.660 30.846 30.709 30.897 31.725 33.418 33.426

016. Sol 8.179 7.858 7.827 7.509 7.347 7.422 7.341 7.201 7.337 7.622 7.993

Ciudad de Madrid 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824 3.266.126 3.334.730 3.312.310

2. Números índice por Distrito y Barrio. Base 2011= 100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

01. Centro 100 98,0 96,9 94,0 91,8 92,8 92,3 92,6 94,4 98,3 98,9

011. Palacio 100 98,2 97,1 95,4 94,6 95,6 95,4 96,1 97,9 100,7 100,7

012. Embajadores 100 97,9 95,9 92,3 89,4 90,8 90,2 90,2 91,4 95,0 95,4

013. Cortes 100 98,1 97,7 95,7 94,0 95,3 94,4 94,5 94,0 96,6 96,8

014. Justicia 100 98,4 98,1 95,9 93,4 94,7 94,5 95,7 99,0 104,0 105,1

015. Universidad 100 98,0 97,5 94,4 92,1 92,7 92,2 92,8 95,3 100,4 100,4

016. Sol 100 96,1 95,7 91,8 89,8 90,7 89,8 88,0 89,7 93,2 97,7

Ciudad de Madrid 100 99,0 98,3 96,8 96,1 96,8 97,3 98,5 99,9 102,0 101,3

3. Indicadores demográficos de edad por Distrito y Barrio

Edad Media Edad Mediana

Proporción de 

juventud

Proporción de 

envejecimiento

Proporción de 

Sobre-

envejecimiento

Índice de 

envejecimiento

Índice de 

juventud

Índice de 

dependencia

Índice de 

estructura de la 

población 

activa

Índice de 

reemplazo de la 

población 

activa

Razón de 

progresividad 

demográfica

01. Centro 43,9 41,0 7,5 15,5 32,3 207,0 48,3 30,0 101,5 33,9 112,7

011. Palacio 45,8 44,0 7,5 18,8 31,3 250,8 39,9 35,6 85,0 33,2 105,7

012. Embajadores 42,7 40,0 8,1 13,5 33,4 166,8 59,9 27,4 105,9 35,2 110,8

013. Cortes 44,8 43,0 6,8 17,0 30,2 248,9 40,2 31,2 99,2 29,3 131,4

014. Justicia 44,1 42,0 7,7 15,5 33,6 201,3 49,7 30,1 96,8 34,9 113,7

015. Universidad 43,7 41,0 7,2 15,7 32,8 218,5 45,8 29,6 109,0 33,9 117,7

016. Sol 43,8 41,0 6,3 16,2 28,5 257,8 38,8 29,0 109,6 34,1 102,0

Ciudad de Madrid 44,2 44,2 13,8 20,0 35,4 145,5 68,7 51,0 81,0 59,9 92,9
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4. Indicadores demográficos de inmigración por Distrito y Barrio

Proporción de 

extranjería

Proporción de 

inmigración 

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

01. Centro 25,8 65,1 12,9

011. Palacio 19,8 58,5 8,3

012. Embajadores 29,6 66,3 17,5

013. Cortes 26,0 65,8 10,2

014. Justicia 23,8 65,4 9,7

015. Universidad 24,5 66,3 11,7

016. Sol 32,0 71,8 15,3

Ciudad de Madrid 15,8 50,9 10,2

5. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros) y sexo, Distrito y Barrio

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

01. Centro 141.236 71.881 69.355 104.726 52.397 52.329 36.509 19.483 17.026

011. Palacio 23.584 11.632 11.952 18.923 9.285 9.638 4.660 2.346 2.314

012. Embajadores 47.238 24.767 22.471 33.267 16.579 16.688 13.971 8.188 5.783

013. Cortes 10.787 5.379 5.408 7.983 4.024 3.959 2.804 1.355 1.449

014. Justicia 18.208 9.291 8.917 13.870 7.067 6.803 4.338 2.224 2.114

015. Universidad 33.426 16.692 16.734 25.250 12.602 12.648 8.176 4.090 4.086

016. Sol 7.993 4.120 3.873 5.433 2.840 2.593 2.560 1.280 1.280

Ciudad de Madrid 3.312.310 1.545.157 1.767.153 2.788.297 1.301.434 1.486.863 523.994 243.712 280.282

* El total incluye no consta nacionalidad

Total * España Extranjero
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6. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen, Distrito y Barrio

Total 

extranjeros

Resto Unión 

Europea

Resto países 

OCDE

Otros países 

Europa

Países de 

América Latina 

y Caribe África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía, 

Apátridas

01. Centro 36.509 10.301 8.001 637 8.355 2.415 6.800

011. Palacio 4.660 1.527 1.174 129 1.075 263 492

012. Embajadores 13.971 3.273 2.435 164 2.809 1.456 3.834

013. Cortes 2.804 880 824 60 677 119 244

014. Justicia 4.338 1.502 1.069 82 1.052 120 513

015. Universidad 8.176 2.410 1.869 140 2.094 291 1.372

016. Sol 2.560 709 630 62 648 166 345

Ciudad de Madrid 523.994 121.879 65.669 16.279 210.847 37.644 71.676

* El total incluye no consta lugar de nacimiento

7.  Población extranjera por país de nacionalidad, Distrito y Barrio
Total 

extranjeros 1 Rumania 2 Venezuela 3 China 4 Colombia 5 Perú 6 Italia 7 Honduras 8 Ecuador 9 Marruecos 10 Paraguay Resto países

01. Centro 36.509 808 2.789 1.561 1.700 887 3.855 321 629 1.127 385 22.447

011. Palacio 4.660 172 334 240 237 118 556 54 79 168 54 2.648

012. Embajadores 13.971 224 928 388 561 300 1.287 124 237 582 148 9.192

013. Cortes 2.804 63 213 86 150 67 329 15 57 61 27 1.736

014. Justicia 4.338 101 408 200 203 107 512 35 52 60 35 2.625

015. Universidad 8.176 159 664 513 400 231 918 76 170 153 90 4.802

016. Sol 2.560 89 242 134 149 64 253 17 34 103 31 1.444

Ciudad de Madrid 523.994 42.736 41.671 40.181 34.678 28.417 27.502 25.494 23.291 23.038 20.402 216.584

* 10 Países con más residentes inscritos en la Ciudad en el año 2021

** El total incluye no consta país de nacionalidad

8. Altas por nacimiento, bajas por defunción y crecimiento vegetativo por Distrito y Barrio. Tasas. 2020

Absoluto ‰

c

01. Centro 863 6,1 23,0 1.252 8,9 -389 -2,8

011. Palacio 150 6,4 25,2 254 10,8 -104 -4,4

012. Embajadores 295 6,3 23,4 399 8,5 -104 -2,2

013. Cortes 64 5,9 22,2 90 8,3 -26 -2,4

014. Justicia 123 6,8 26,0 153 8,4 -30 -1,7

015. Universidad 186 5,6 20,0 291 8,7 -105 -3,1

016. Sol 45 5,8 21,7 65 8,3 -20 -2,6

Ciudad de Madrid 25.846 7,8 16,3 38.236 11,5 -12.390 -3,7
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9. Altas y bajas por cambio de residencia por Distrito y Barrio. Año 2020

Altas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Saldo 

migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

Cambio de 

domicilio

01. Centro 10.353 6.133 4.220 30 10.973 11.969 -996 -7,1

011. Palacio 1.446 1.007 439 18,6 1.612 1.652 -40 -1,7

012. Embajadores 3.351 2.057 1.294 27,4 4.103 4.416 -313 -6,6

013. Cortes 862 509 353 32,7 814 914 -100 -9,3

014. Justicia 1.417 755 662 36,5 1.336 1.479 -143 -7,9

015. Universidad 2.431 1.441 990 29,6 2.419 2.859 -440 -13,2

016. Sol 846 364 482 61,7 689 649 40 5,1

Ciudad de Madrid 124.302 114.935 9.367 2,8 186.483 186.483 0 56,1

10. Altas y bajas (inmigración y emigración) por Distrito y Barrio según lugar de procedencia/destino. Año 2020

Total
Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero

01. Centro 10.353 1.564 3.392 5.397 6.133 1.797 3.803 533

011. Palacio 1.446 253 481 712 1.007 325 608 74

012. Embajadores 3.351 527 1.130 1.694 2.057 605 1.270 182

013. Cortes 862 131 241 490 509 148 306 55

014. Justicia 1.417 199 460 758 755 228 440 87

015. Universidad 2.431 321 850 1.260 1.441 371 952 118

016. Sol 846 133 230 483 364 120 227 17

Ciudad de Madrid 124.302 28.525 40.462 55.315 114.935 49.771 57.191 7.973

11. Altas y bajas por cambio de residencia (inmigración y emigración) por nacionalidad, Distrito y Barrio. Año 2020

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

01. Centro 10.353 4.248 6.105 6.133 4.358 1.775

011. Palacio 1.446 681 765 1.007 760 247

012. Embajadores 3.351 1.298 2.053 2.057 1.443 614

013. Cortes 862 325 537 509 352 157

014. Justicia 1.417 622 795 755 543 212

015. Universidad 2.431 1.044 1.387 1.441 1.044 397

016. Sol 846 278 568 364 216 148

Ciudad de Madrid 124.302 57.173 67.129 114.935 83.142 31.790

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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